2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЕРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                                                      _______
с. Завьялово

О коэффициентах к ставкам платы за единицу объема древесины зеленых насаждений при проведении рубок на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»
В целях сохранения средообразующих, водоохранных, защитных, санитарно-гигиенических, оздоровительных и иных полезных функций участков древесно-кустарниковой растительности, произрастающей на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и (или) на земельных участках, находящихся в неразграниченной государственной собственности, увеличения неналоговых доходов бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.05.2007      № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2022 № 2405 «О применении в 2023-2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
ставки платы, предусмотренные таблицами ставок платы за единицу объема древесины зеленых насаждений при проведении рубок на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (основные породы), ставок платы за единицу объема древесины зеленых насаждений при проведении рубок на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» (неосновные породы), утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Завьяловский район» от 30.09.2008 № 2316 «О ставках платы за единицу объема древесины зеленых насаждений при проведении рубок на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»  в 2024 году - с коэффициентом 3,14, в 2025 году - с коэффициентом 3,27, в 2026 году - с коэффициентом 3,4, за исключением платы за единицу объема недревесных лесных ресурсов.

2. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Пригородные вести», в сетевом издании – сайте муниципального образования завправо.рф и разместить на официальном сайте муниципального образования zavyalovskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по делам ГО, ЧС и административно-хозяйственному обеспечению Григорьева Д.В.
Глава муниципального образования                                                                  К.Н. Русинов